15.08.2019г. № 85
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАЙСК» ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА
Во исполнение  статьи 39,  пункта 1 статьи 154  Бюджетного кодекса РФ, статьи 52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, пункта  4 статьи 35 Положения «О бюджетном процессе МО «Майск», утвержденного решением Думы МО «Майск» от 21 июля 2016 г. № 152 (в редакции Решения Думы МО «Майск» № 21 от 27 декабря 2018 года),  заслушав информацию начальника  финансового отдела администрации муниципального  образования «Майск» Н.И.Брянцевой «Об исполнении  бюджета муниципального образования  Майск за 6 месяцев  2019 года», отмечаю, что  исполнение бюджета МО «Майск» по доходам составило  6 млн. 607 тыс. рублей или 8,6 %, от  планового назначения, по расходам 6 млн. 166 тыс. рублей или 8,0 %.
Собственные доходы поступили в сумме 1621,39 тыс. рублей или 36,3 % к годовому назначению

Финансовая помощь из областного бюджета выделена в размере 4985,97 тыс. руб. или 6,9 % от годового назначения, из них:

дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 4367,20 тыс. руб. или 42,1%.;
прочие субсидии бюджетам сельских поселений
субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 59,6 тыс. рублей или 51,8%;

субвенции бюджетам поселении на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 16,07 тыс. рублей

Средства местного бюджета МО «Майск» были направлены на финансирование следующих расходов:

- заработная плата и начисления на нее – 2782,72 тыс. рублей или 45 % в структуре расходов;

- коммунальные услуги – 268,99 тыс. рублей;

- воинский учет – 59,6 тыс.рублей,

-общеэкономические вопросы (тарифы)– 12,79 тыс. рублей

- дорожный фонд -276,06 тыс.рублей

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.23 Устава МО «Майск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отчет начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Майск» (Н.И.Брянцева) «Об исполнении бюджета муниципального образования «Майск» за 6 месяцев 2019 года» утвердить.

2.Финансовому отделу администрации МО «Майск» (Н.И.Брянцевой) усилить работу по формированию доходной части местного бюджета,  минимизации и целевого исполнения расходной части бюджета.
3. Данное постановление опубликовать в «Вестнике» и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Майск» www. maisk-adm.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Майск»
А.И.Серебренников